UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE MONITORIA INDÍGENA

PROGRAMA DE MONITORIA QUILOMBOLA

EDITAL Nº 10/2017 – PROEG / EDITAL N. 11/2017 - PROEG
RESULTADO DA 2ª SELEÇAO – 2017/2 e 2017/4

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Diretoria de Planejamento e Projetos

Educacionais (DPROJ) torna público o Resultado da 2ª Seleção de Monitores (Remunerados e Voluntários)
para atuação no PROGRAMA DE MONITORIA INDÍGENA e para atuação no PROGRAMA DE
MONITORIA QUILOMBOLA (2017-2 e 2017-4), conforme quadro abaixo:

RESULTADO 2ª SELEÇÃO MONITORIA INDÍGENA

Grupo Campus
Nº total de vagas de

monitoria na 2ª
Seleção

Curso dos candidatos às vagas de
monitoria remunerada e/ou

voluntária
Bolsistas Aprovados

Voluntários Aprovados (que
manifestaram no ato de inscrição

aceitação em atuar como voluntários)

3 Marabá 3 remuneradas +
Voluntárias

Ciências Biológicas; Saúde
Coletiva; Psicologia; Agronomia;

Ciências Econômicas; Letras
Português; Letras Inglês e Artes

Visuais.

Não houve candidato inscrito do grupo
de cursos estabelecido em edital

Não houve candidato inscrito do
grupo de cursos estabelecido em
edital

RESULTADO 2ª SELEÇÃO MONITORIA QUILOMBOLA

Grupo Campus
Nº total de vagas de

monitoria na 2ª
Seleção

Curso dos candidatos às vagas de
monitoria remunerada e/ou

voluntária
Bolsistas Aprovados

Voluntários Aprovados (que
manifestaram no ato de inscrição

aceitação em atuar como voluntários)

1 Marabá 2 remuneradas +
Voluntárias

Pedagogia; Geografia Bach.;
Geografia Lic.; Direito; Ciências

Sociais Lic.;Ciências Sociais
Bach.; História.

1º - Juliana Alves de Souza
2º - Eliza Corrêa Santos

Aprovado para Cadastro de Reserva:
3º - José Nazareno de Souza

Não houve candidato inscrito

2 Marabá 2 remuneradas +
Voluntárias

Engenharia Elétrica; Engenharia
de Minas; Engenharia Vicil;
Engenharia da Computação;

Engenharia Mecânica; Sistemas
de Informação; Química;

Ciências Naturais e Geologia.

1º - Thaís Silva Garcia
2º - Amanda Sayuri de Souza Nakata

Aprovado para Cadastrado de Reserva:
3º - Gabriel Duarley Souza da Silva

1º - Elço Machado Arnaud

3 Marabá 2 remuneradas +
Voluntárias

Saúde coletiva; Ciências
Biológicas; Psicologia; Ciências
Econômica; Agronomia; Letras
Português; Letras Inglês e Artes

Visuais.

Não houve candidato inscrito

Não houve candidato inscrito

Marabá-PA, 02 de agosto de 2017

No exercício da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG

Port. n. 974/2017